
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/346/21 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń komunalnych na terenie 

Gminy Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, poz. 1834), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 679), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy 

Gryfino. 

§ 2. 1. Opłaty za udostępnienie miejsca do pochówku na okres 20 lat na cmentarzach komunalnych 

w Gryfinie, Chwarstnicy, Krzypnicy, Wełtyniu i Żabnicy wynoszą: 

1)  grób ziemny dziecka do lat 12 168,75 zł 

2)  grób ziemny jednoosobowy 337,50 zł 

3)  grób ziemny dwuosobowy 675,00 zł 

4)  grób ziemny głębinowy dwuosobowy 450,00 zł 

5)  grób ziemny głębinowy czteroosobowy 900,00 zł 

6)  grób murowany jednoosobowy 900,00 zł 

7)  grób murowany dwuosobowy 1350,00 zł 

8)  grób murowany czteroosobowy 2700,00 zł 

9)  grób ziemny urnowy 337,50 zł 

10)  nisza w ścianie urnowej lub słupku urnowym 750,00 zł 

2. Za udostępnienie miejsca do pochówku na kolejne 20 lat pobierana jest opłata w wysokości określonej 

w ust. 1, z wyłączeniem miejsc do pochówku wskazanych w ust. 1 pkt 7-10, dla których przedmiotowa opłata 

na kolejne 20 lat nie jest pobierana. 

3. W przypadku pochówków realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie, opłaty, 

o których mowa w ust. 1-2, nie są pobierane. 

4. Pozostałe opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na cmentarzach 

komunalnych wynoszą: 

1)  opłata za wystawienie zmarłego w kaplicy cmentarnej na cmentarzu komunalnym w 

Gryfinie: 

a) do 2 godzin 

b) za każdą następną rozpoczętą godzinę  

 

 

375,00 zł 

187,50 zł 

2)  opłata administracyjno-techniczna, pobierana przy pochówku, dochówku i ekshumacji 

(wpis do ksiąg, określenie warunków, wytyczenie miejsca pod pochówek i 

162,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 grudnia 2021 r.

Poz. 5878



ekshumację, czynności związane z dokonaniem uzgodnień przy wykonywaniu grobów 

murowanych, tj. określenie wytycznych, wizja lokalna po zakończonych pracach) 

3)  opłata za nadzór nad ustawieniem nowego i wymianą starego pomnika 121,50 zł 

4)  opłata za przekształcenie grobu ziemnego na grób murowany (wpis w księgi, 

określenie warunków, wizja lokalna itp.) 

162,00 zł 

5)  ryczałt za wodę i wywóz odpadów komunalnych na 20 lat – od grobu (do ponownego 

przedłużenia co 20 lat) 

121,50 zł 

6)  opłata za wjazd na teren cmentarza komunalnego: 

a) jednorazowa – samochód osobowy w godz. 7:00-14:30 

b) jednorazowa – samochód dostawczy w godz. 7:00-14:30 (zakłady funeralne) 

c) jednorazowa – samochód dostawczy w godz. 7:00-14:30 (zakłady kamieniarskie) 

d) przepustka dla osób niepełnosprawnych (przepustka wydawana na okres 1 roku 

kalendarzowego na wniosek osoby uprawnionej, po okazaniu dokumentu o 

niepełnosprawności – ważna tylko z osobą, na rzecz której została wydana, po 

okazaniu dokumentu tożsamości w celach kontroli przy wjeździe i wyjeździe 

 

15,00 zł 

75,00 zł 

150,00 zł 

 

nieodpłatnie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLIII/441/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń komunalnych na terenie Gminy Gryfino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

 

Rafał Guga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5878


		2021-12-23T14:00:20+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




